
Drejtoria e Kulturës, 

Rinisë dhe Sportit Planifikimi Parashikimi Parashikimi

2014 Grantet Të hyrat 2015 2016

Investimet kapitale 2014 

-2016 1,050,000 850,000 200,000 1,080,000 1,100,000

Ndërtimi i shtëpisë së kulturës në 

Hoqë të Qytetit-Faza III 100,000 100,000

Hartimi i projektit për bibliotekën e 

qytetit 140,000 140,000
Ndërtimi i sallës sportive në 

shkollën fill. "Fadil Hisari" - faza e 55,000 55,000

Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive 

në Ljubizde - Prizren 80,000 80,000

Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive 

në Ljubizde - HAS 95,000 95,000

Ndërtimi i Qendrës kulturore - 

rinore Prizren 50,000 50,000

Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive 

në Skorobist 50,000 50,000
Renovimi dhe mirëmbajtja e 

objekteve egzistuese kulturo-

sportive 40,000 40,000

Ndërtimi i terreneve sportive në 

Medvec 100,000 100,000

Ndërtimi i terrenit në Jablanic 50,000 50,000
Ndërtimi i terrenit në Gornje 

Ljubinje 50,000 50,000

Ndërtimi i terrenit sportiv në 

Sërbicë të poshtme - Faza II  80,000 80,000

Ndërtimi i Qendrës kulturo-sportive 

në Piranë 100,000 100,000

Furnizimi me rekuizita për 

shoqërite kulturo-artistike 10,000 10,000

Organizimi i festivaleve 

tradicionale 

(Zambaku,Fluturat,Rock Live) 30,000 30,000

Hartimi i projekteve 20,000 20,000 50,000 50,000

Ndërtimi i objekteve kulturore 200,000 300,000

Ndërtimi i qendrave kulturore ne 

zonat rurale 150,000 200,000

Ndërtimi i qendrave rinore 150,000 200,000

Ndërtimi i terreneve sportive 250,000 150,000

Ndërtimi i sallave sportive 250,000 150,000

Investimi në projekte me 

pjesëmarrje të përbashkët 30,000 50,000

2014


